Prima fuit via ſup̄bie

Sec̄da fuit inobedientie.

Tertia fuit gule

In Epiphania domini

Nō credat q̄ peccatū gule fuisset primū. imo dicit sc̄us **Tho.** in p̄ma pte. q̄ anteq̄ de fructu ventu comederēt iam erat in eis peccatū superbie. Quia q̄n serpēs dixit **Eue.** Cur p̄cepit vob̄ de? vt nō comederetis ex om̄i ligno paradisi. **Gen.** iij. Hec fuit p̄ma questio mūdi a diabolo inuēta qui fuit primus sophista in specie serpētis faciem humanā habētis. vt dicit magister historia rum. Statim facta questione **Eua** habuit superbiā. Et quare nō comederemus ex om̄i fructu statim cor eius elatum ē ex supbia. Ecce deuiatō q̄n̄o incepit in **Eua.** Ideo dicit scriptura. Initiū om̄is peccati ē supbia qui tenuerit eam implebitur maledictis et subuertet eum in finem. **Eccl.** x. Nota subuertet eum. quia supbus vult eē altus sup̄ alios. sed in fine ibit caput subtus in infernū sc̄dm̄ peccatū fuit inobediētia sicut fuit in adāz quod fuit grauius. quia magis debuit ipse caue re. Sed dicit **Aug.** q̄ adam peccauit nolens cōtristari suas delicias. p̄mo vxorē que erat pulcherrima et adā multū diligebat eam. Iō amore ipsius comedit. quia si adam nō comedisset ipsa sola fuisset damnata. et nō filij nec fuisset peccatū originale. Sed postq̄ ipse comedit de fructu atulit ade vt comederet. **D.** dixit adam ne comedatis memoriamini. **R.** fudit **Eua.** ego comedi et nō sum mortua. Ideo comedatis. Adam nolēs eam contristari comedit. Ecce hic sc̄dm̄ peccatū sc̄z inobediētia. **D.** quot adam sunt hodie i mūdo qui volētes cōplacere mulieribus in vanitatibus suis faciunt vsuras rapinas. malas aduocaciones. falsas sententias. furta p̄tentioēs et huiusmodi. Ideo ap̄ls. Si adhuc hominib̄ placerem seru? christi nō essem. ad **Gal.** j. **David.** Deus dissipauit om̄ia ossa eorum qui hominib̄ placere cōfusi sunt q̄n̄ de? spreuit eos ps̄. lij. Nō q̄ ossa sunt virtutes. quia sicut ossa sustinēt corp̄. ita vtutes sustinent aiām. sed ossa virtutum illorum qui hominib̄ placēt cōtra deum dissipant et cōfundunt in morte q̄n̄ remittunt ad infernū. Tertiū peccatū fuit secutum quādo adam comedit. Ecce peccatum gule. om̄is labor hoīs in ore eius. sed anima ei? nō implebit bonis. **Eccl.** vj. Nota q̄ vbi nos habem? hominis. iudei habēt ade. Quia om̄es labores ipsius ade et filiorū suorum in ore eius. id est. ex peccato gule venerūt. Et dum os impletur illo fructu anima fuit euacuata virtutibus et meritis. Iō dicit anima ei? nō implebit bonis imo euacuabitur. Ecce secunda via deuiatōis a paradisi via. **¶** Tertiū vidēda est via p̄ quaz debemus reuerti directe. quia dicit thema q̄ p̄ aliam viam reuersi sunt in regionem suam. **Iuxta illud Deutl.** xvij. Dñs p̄cepit vobis vt nequaquā p̄ eandem viā reuertamini Item mandatū est mihi sermone dñi precipientis. Non reuerteris p̄ quam viā veneris. iij. **Regum.** xij. **D.** oportet ergo redire p̄ alias vias tri-

bus modis predictis contrarias quas christ? ordinavit et ostēdit nobis.

¶ Primo p̄ supbiā ostēdit viā humilitatis

¶ Secūdo p̄ inobediētia ostēdit viā obedientie

¶ Tertiū p̄ gulā ostēdit viam tempantie.

D. dico primo q̄ deus ordinavit et ostēdit nob̄ cōtra viam humilitatis quā primo ostēdit ope q̄n̄ descendens de celo voluit humiliari n̄f̄as miserias assumēdo. Deinde ipsam ostēdit verbo q̄n̄ dixit. discite a me quia mitis sum et humilis corde **Matth.** xj. Ergo dimittat viā **Ade** et **Eue** superbie. et sequamur christum p̄ viam planā securam humilitatis. De qua **Isa.** xxxv. Er̄it ibi semita et via sancta vocabit̄ et nō transibit p̄ eā pollutus. et hec erit vobis via directa. Ita vt stulti nō errent p̄ eam nō erit ibi leo et mala bestia non ascendit p̄ eam nec inueniet̄ ibi. Nota erit ibi. s. in nouo testamēto viā et semita. quia vera humilitas cōsistit in duobus. s. in fundamento et in ornamento. Fundamētum humilitatis est in cordē nō supbire de aliqua gratia p̄fectione vel dono sed magis humiliari ad instar bastaxi qui quanto plus portat maius onus tanto plus inclinā. nec se appreciat de p̄ciositate oneris q̄ntūcūq̄ sit p̄ciosum. Idem si portatis onus deuotionis sanctitatis vel diuitiarū vos portatis p̄ciosum scrinium mercatoris christi. ideo caueatis ne ipsum p̄datis. Qui hoc cogitaret de nullo supbiret. h̄ consideratio humiliabat beatam virginem mariam que portabat thesaurum et clenodiū preciosum cum eēt mater dei. Talibus considerationibus humiliabant̄ sancti apostoli et om̄es sancte p̄sone. **¶** Secundo ornamentum humilitatis consistit ad extra in considerationib̄. quia si est vere humiles in corde nō portabitis vanitates ad extra in corpore. Ecce quare dicit p̄pheta. Er̄it ibi semita. s. in corporis humilitate ad extra i operibus. Ita vt stulti nō erret̄ p̄ eam. Quia nullus possit excusari q̄n̄ possit p̄ viam humilitatis icedere. Non erit ibi leo. i. supb. nec mala bestia. i. mulier vana et supba. De eūtib̄ ad paradisu p̄ hāc viā hūilitat̄ pōt̄ dici thema. p̄ alia viā tē. **¶** Secūdo p̄ viā inobediētie. xp̄s ordinavit et ostēdit nob̄ viam obedientie. p̄mo de facto et ope. q̄ fuit i oib̄ obediēs deo p̄ri. Iō ap̄ls. Fact? ē obediēs vsq̄ ad mortē. mortē autē crud. ad **Phil.** ij. Et nō qualē obediētia habuit et ostēdit. nō solū deo p̄ri. s. etiā v̄gini m̄ri et ioseph nutritio. q̄ erat s̄dit? illis. **M.** ij. Itē crucifixorib̄ q̄n̄ dixit ei expolia te. et ipse statim obediuit tē. Iō amore sui sim? obediētes ei. et p̄ceptis dei. Hanc viā obediētie petebat **David** di. Legē pone mihi dñe viā iustificatio / nū tuarū et exquirā eā sp̄. ps̄. cxvij. Nō q̄ xp̄us dedit legē et viā obediētie ser̄ p̄ditōib̄ gētiū mūdi. **¶** Prima ē dñorū p̄latorū. Quib̄ xp̄us dedit legem et viam iustificationū di. **¶** Ascite q̄ in vob̄ est gregem dei. p̄uidentes nō coacte. s. sp̄ōtance